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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2005 M. BALANDŽIO 21 D. NUTARIMO NR. 447 „DĖL 

LIETUVOS RESPUBLIKOS KELIŲ PRIEŽIŪROS IR PLĖTROS PROGRAMOS 

FINANSAVIMO ĮSTATYMO ĮGYVENDINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO  

 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. balandžio 21 d. nutarimo  

Nr. 447 „Dėl Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo įstatymo 

įgyvendinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – nutarimo projektas).  

Nutarimo projekto tikslas – įgyvendinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. 

birželio 9 d. nutarimo Nr. 757 „Dėl Valstybinės reikšmės automobilių kelių sąrašo patvirtinimo“ 

(toliau – Nutarimas Nr. 757), Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir plėtros programos 

finansavimo įstatymo Nr. VIII-2032 6 ir 9 straipsnių pakeitimo įstatymo (toliau – Įstatymas  

Nr. XIII-2119) ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. sausio 6 d. nutarimo Nr. 5 „Dėl 

Sostinės regiono ir Vidurio ir vakarų Lietuvos regiono sudarymo“ (toliau – Nutarimas Nr. 5) 

nuostatas.  

Atsižvelgiant į Nutarimu Nr. 757 patvirtinto valstybinės reikšmės automobilių kelių sąrašo 

pakeitimus, siūloma patikslinti magistralinių kelių, kuriais sumokėję kelių naudotojo mokestį įgyja 

teisę važiuoti kelių naudotojai, ilgius.   

Įgyvendinant Įstatymo Nr. XIII-2119 nuostatas, siūloma atlikti redakcinio pobūdžio 

pakeitimus, taip pat paskatinti savivaldybių administracijas aktyviau registruoti vietinės reikšmės 

kelius ir taip stiprinti savivaldą ir spręsti mėgėjų sodų kelių problemą. Pagal Valstybinės žemės 

sklypų perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti jais taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2002 m. rugsėjo 10 d. nutarimu Nr. 1418 ,,Dėl Valstybinės žemės sklypų perdavimo 

valdyti, naudoti ir disponuoti jais patikėjimo teise savivaldybėms taisyklių patvirtinimo“, 

savivaldybėms patikėjimo teise gali būti perduodami tik suformuoti žemės sklypai pagal teisės aktų 

nustatyta tvarka parengtus ir patvirtintus detaliuosius planus arba žemės valdos projektus. Mėgėjų 

sodų bendrijos dažniausiai neturi galimybių finansuoti keliais (gatvėmis) užimtų žemės sklypų 

kadastrinių matavimų, kadangi ši žemė su keliais (gatvėmis) nuosavybės teise priklauso ne mėgėjų 

sodų bendrijoms, o valstybei. Priėmus nutarimo projektą, Kelių priežiūros ir plėtros programos 

(toliau – Programa) finansavimo lėšomis būtų finansuojami sodininkų bendrijų bendrojo naudojimo 
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žemės sklypų, naudojamų keliams (gatvėms) eksploatuoti ar tiesti, ar žemės sklypų su juose 

esančiais keliais (gatvėmis) kadastrinių matavimų atlikimo, įregistravimo Nekilnojamojo turto 

registre ir tolesnio vietinės reikšmės kelių (gatvių) projektavimo, tiesimo, rekonstravimo, taisymo 

(remonto) ir priežiūros darbai. 

Nutarimo projektu taip pat siekiama suteikti teisę Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 

inovacijų ministerijai atrinkti finansuoti iš Programos finansavimo lėšų rezervo ne tik vietinės 

reikšmės, bet ir valstybinės reikšmės kelių objektus, vedančius į teritorijas, kuriose kuriamos darbo 

vietos.   

2019 metų duomenimis, dauguma savivaldybių administracijų dar neįregistravo 

Nekilnojamojo turto registre savo valdomų vietinės reikšmės kelių. Įvertinus tai, siūloma nuo  

2020 metų Programos finansavimo skaičiuojamųjų lėšų savivaldybių institucijoms paskirstymui 

planuotą naudoti naują kriterijų „Nekilnojamojo turto registre įregistruotų kelių ilgis“ pradėti taikyti 

2021 metais.  

Vietinės reikšmės keliams ir toliau bus skiriama 30 proc. Programos finansavimo lėšų, 

tačiau nutarimo projektu siūloma aiškiau nustatyti lėšų skyrimo savivaldybių institucijų 

valdomiems vietinės reikšmės keliams tvarką. Įgyvendinant Nutarimą Nr. 5 ir siekiant sumažinti 

Sostinės regione esančius vidinius socialinius ir ekonominius skirtumus, užtikrinti pradėtų vykdyti 

Sostinės regione nacionalinės regioninės politikos įgyvendinimo priemonių ilgalaikį poveikį 

tolygiai ir tvariai plėtrai, Sostinės regione esančių savivaldybių, išskyrus Vilniaus miesto, vietinės 

reikšmės keliams siūloma numatyti 2 proc. iš 30 proc. Programos finansavimo lėšų.  

Taip pat nutarimo projektu siūloma numatyti 2 proc. iš 30 proc. Programos finansavimo 

lėšų vietinės reikšmės keliams žiedinėse savivaldybėse, kurios yra šalia didžiųjų miestų, tačiau 

nepatenka į tų miestų teritoriją. Lėšos būtų skiriamos Vilniaus rajono, Trakų rajono, Kauno rajono, 

Klaipėdos rajono, Panevėžio rajono, Šiaulių rajono ir Alytaus rajono savivaldybėse esantiems 

vietinės reikšmės keliams. Planuojama, kad įgyvendinus šį siūlymą, bus sumažinti socialiniai ir 

ekonominiai skirtumai, užtikrinta gyvenimo kokybė žiedinėse savivaldybėse, kurių didelė dalis 

gyventojų kasdien vyksta į didžiuosius miestus darbo reikalais.   

Nutarimo projektas atitinka Septynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programą, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2016 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. XIII-82 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 

Nutarimo projektas atitinka Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymo 

reikalavimus. Nutarimo projekte naujų terminų, vertintinų Lietuvos Respublikos terminų banko 

įstatymo nustatyta tvarka, nėra.  

Nutarimo projektas buvo paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje ir Susisiekimo ministerijos interneto svetainėje. Atskirų konsultacijų su 

visuomene nenumatoma. 

Nutarimo projektas teiktas išvadoms gauti Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministerijai, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai, Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerijai, Lietuvos Respublikos finansų ministerijai, Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai, 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai, Lietuvos savivaldybių asociacijai, Lietuvos 

automobilių kelių direkcijai prie Susisiekimo ministerijos, Lietuvos savivaldybių seniūnų 

asociacijai ir Lietuvos sodininkų bendrijų asociacijai. Išvadų iš Lietuvos automobilių kelių 
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direkcijos prie Susisiekimo ministerijos, Lietuvos savivaldybių seniūnų asociacijos ir Lietuvos 

sodininkų bendrijų  asociacijos nebuvo gauta.  Dėl pastabų, į kurias nebuvo atsižvelgta, teikiama 

derinimo pažyma. 

Nutarimo projektą parengė Susisiekimo ministerijos Kelių ir oro transporto politikos 

grupės (l. e. grupės vadovo pareigas Tomas Pilukas, tel. 239 3823, el. p. tomas.pilukas@sumin.lt) 

vyresnysis patarėjas Sergėjus Volkovas (tel. 239 3877, el. p. sergejus.volkovas@sumin.lt).   

PRIDEDAMA: 

1.  Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

2005 m. balandžio 21 d. nutarimo Nr. 447 „Dėl Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir plėtros 

programos finansavimo įstatymo įgyvendinimo“ pakeitimo“ projektas ir jo lyginamasis variantas, 

15 lapų. 

2. Derinimo pažyma, 5 lapai. 

3. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 3 lapai. 

4. Suinteresuotų institucijų išvados, 25 lapai. 

 

Susisiekimo ministras        Jaroslav Narkevič 

 

S. Volkovas, tel. (8 5) 239 3877, el. p. sergejus.volkovas@sumin.lt   

 

 


